
سایت حسن روحانی منتشر کرد:
قالیباف آماده بود وزیر کشور روحانی شود

 با حضور ولایتی و خرازی دولت وحدت ملی 
تشکیل می شد

سایت حسن روحانی، رئیس جمهور پیشین در مطلبی به 
چگونگی انتخاب وزرا و افراد پیشنهاد شده و چگونگی آن پرداخته 
است که در این مطلب آمده است: روحانی که رئیس جمهور شد از 
مقر مرکز تحقیقات استراتژیک در خیابان نیاوران تهران رجال و 
جناح های سیاسی را به حضور می پذیرفت. دو جناح راست و چپ 
با او در همینجا اولین دیدار ها را در مقام رئیس جمهور انجام دادند: 
ابتدا چند تن از سران اصلاح طلبان مانند غلامحسین کرباسچی، 
محمدعلی نجفی، محمدرضا خاتمی و سپس شورای مرکزی 
حزب موتلفه اسلامی، از جمله حبیب ا... عسگراولادی، اسدا... 
بادامچیان و مصطفی میرسلیم. روحانی در همین مشورت ها 
انتخاب کابینه را آغاز کرد، اما نمی خواست به هیچ حزب و جناحی 
قول بدهد. حضرت آیت ا... خامنه ای به رئیس جمهور گفتند من 
هیچ فردی را به شما معرفی نمی کنم و آیت ا... هاشمی رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام فهرستی از افراد را به حسن 
روحانی پیشنهاد کرد. در این مطلب آمده است: حسن روحانی به 
علی اکبر ناطق نوری پیشنهاد کرد که وزیر کشور بشود. ناطق نوری 
که قبلا در آغاز دهه ۶۰ وزیر کشور دولت اول میرحسین موسوی 
بود به روحانی گفت حوصله چانه زنی با نمایندگان مجلس را ندارم 
و وزارت را قبول نکرد، اما پذیرفت مشاور عالی رئیس جمهور 
باشد. اما در آخرین لحظه اعلام کرد که دست نگه داشته شود و 
تا پایان دولت هیچ مقام رسمی حتی دبیری شورای عالی امنیت 
ملی را نپذیرفت. فرد جایگزین او در وزارت کشور عبدالرضا 
رحمانی فضلی شد. نماینده سابق مجلس که روحانی می گوید 
از همان مجلس در فراکسیون عقلا »با او رفیق بودیم.« البته 
اصلاح طلبان پیشنهاد داشتند که اسحاق جهانگیری یا محمد 
شریعتمداری وزیر کشور شود. پیشنهادی که جهانگیری 
خیلی آن را قبول نداشت و روحانی هم به شریعتمداری چنین 
پیشنهادی نکرد. جهانگیری که در دولت سیدمحمد خاتمی 
وزیر صنایع بود، فکر می کرد روحانی به او تکرار آن وزارتخانه را 
پیشنهاد کند، اما روحانی به جهانگیری پیشنهاد غیرمنتظره ای 
کرد؛ معاونت اول. روحانی اینکه پیشنهاد به جهانگیری محصول 
مشورت هاشمی رفسنجانی بود را رد می کند. می گوید از قدیم با 
جهانگیری در مجلس و در فراکسیون عقلا و در کمیسیون برنامه 
و بودجه آشنا بوده و از تسلط او بر اقتصاد آگاهی داشته است و 
شاید، چون خود می خواست بیشتر بر روی دیپلماسی و امنیت 
ملی وقت بگذارد معاون اولش را از میان مدیران اقتصادی انتخاب 
کرد. روحانی برخلاف آنچه بعدا اصولگرایان در جریان رای اعتماد 
مجلس گفتند دولت را به صورت شرکت سهامی اداره نمی کرد. 
اصولگرایان می گفتند رحمانی فضلی )وزیر کشور( سهمیه علی 
لاریجانی، عباس آخوندی )وزیر راه و شهرسازی( سهمیه علی اکبر 
ناطق نوری، محمود حجتی )وزیر کشاورزی( سهمیه عبدا... 
نوری و اسحاق جهانگیری )معاون اول رئیس جمهور( سهمیه 
اکبر هاشمی رفسنجانی است. اما روحانی این سهمیه بندی را 
قبول ندارد و انتخاب وزیران را انتخاب خودش می داند. او حتی 
می گوید برخی انتخاب ها بدون توجه به روابط شخصی و تنها 
براساس صلاحیت های فردی بوده است: از جمله معرفی حسن 
قاضی زاده هاشمی به عنوان وزیر بهداشت که به هیچ جناح سیاسی 
وابستگی نداشت. یا بیژن زنگنه به عنوان وزیر نفت که گرچه 
اصلاح طلب و از نزدیکان میرحسین موسوی و سیدمحمد خاتمی 
بود و حسن روحانی او را در وزارت نفت فردی مقتدر می دانست و 
تا پایان دولتش هم با وجود همه فشار ها از زنگنه که شیخ الوزرای 
جمهوری اسلامی است کوتاه نیامد. روحانی در انتخاب وزیران 
از ستاد های رقیب هم سختگیر نبود. علی طیب نیا، عضو ستاد 
محمدرضا عارف بود، اما وقتی محمدباقر نوبخت او را برای تصدی 
وزارت اقتصاد و دارایی معرفی کرد، روحانی پذیرفت. طیب نیا از 
بهترین وزیران کابینه شد وقتی دو سال بعد عارف از کابینه انتقاد 
کرد نوبخت در پاسخ گفت ما فکر می کردیم آقای طیب نیا به عنوان 
نماینده و رابط آقای عارف، اطلاعات و توضیحات را به دکتر عارف 
می دهد! حرفی که با واکنش عارف و طیب نیا مواجه شد. روحانی 
حتی حسین دهقان را به وزارت دفاع انتخاب کرد که رئیس بنیاد 
شهید در دولت سیدمحمد خاتمی و عضو ارشد ستاد محمدباقر 
قالیباف در جریان انتخابات بود، اما روحانی او را به وزارت دفاع 

انتخاب کرد.
   از پیشنهاد به ولایتی و خرازی تا قالیباف

انتخاب روحانی برای وزارت خارجه از آغاز البته محمدجواد 
ظریف بود. دیپلمات کارکشته ای که نه تنها چپ نبود بلکه به 
جناح راست گرایش هایی داشت. روحانی از مذاکرات قطعنامه 
۵۹۸ با ظریف آشنا بود و از همان آغاز به او پیشنهاد کرد نه تنها 
عهده دار وزارت امور خارجه شود بلکه مسئولیت پرونده هسته ای 
را هم بر عهده بگیرد. برای شورای عالی امنیت ملی حسن روحانی 
همان گونه که گفتیم در آغاز به علی اکبر ناطق نوری پیشنهادی 
دبیری این نهاد را داد. اما با تغییر موقعیت این پیشنهاد به سمت 
شمخانی رفت. پس از آنکه محمد فروزنده وزیر اسبق دفاع هم 
پیشنهاد روحانی را نپذیرفت. روحانی بر انتخاب شمخانی اصرار 
کرد تا همچون دهقان، شمخانی هم در دولت روحانی احساس 
مشارکت کنند. روحانی حکم نمایندگی مقام رهبری را برای 
شورای امنیت ملی هم گرفت و او را به عنوان دبیر شورایی انتخاب 
کرد. شاید علی اکبر ولایتی انتظار داشت این مقام به او پیشنهاد 
شود چرا که نقش خود را در ریاست جمهوری روحانی مهم 
می دانست. روحانی به رقیبانش هم پیشنهاد کرده بود که وارد 
دولت او شوند. او به محمدرضا عارف پیشنهاد کرد وزیر علوم شود 
و عارف فکر می کرد با انصرافش در پیروزی روحانی نقشی جدی 
دارد و حداقل باید معاون اول رئیس جمهور شود با عصبانیتی که 
لهجه یزدی اش را تشدید کرده بود این پیشنهاد را رد کرد و گفت 
قصد دارد دو سال دیگر نامزد مجلس شود.  روحانی به محمدباقر 
قالیباف هم پیشنهاد کرد معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت از محیط زیست شود. قالیباف البته مایل بود و آماده که 
وزارت کشور را در دولت روحانی عهده دار شود و حتی یکی از 
متنفذترین و نزدیکترین افراد به حاکمیت نیز به روحانی پیام 
مشابهی داده بود که تردیدی نکنید که محمدباقر قالیباف بهترین 
وزیر کشور برای دولت شماست.  روحانی به علی اکبر ولایتی هم 
پیشنهاد کرد که نماینده ایران در سازمان ملل متحد شود. به 
کمال خرازی هم پیشنهاد کرد وزیر علوم شود چراکه خرازی 
قبل از آنکه دیپلمات باشد دانش آموخته علوم شناختی بود. اما 
هیچ کدام این پیشنهاد ها را نپذیرفتند که اگر می پذیرفتند دولت 

روحانی به دولت وحدت ملی و دولت ژنرال ها بدل می شد. 

آرمان ملی– حمید شجاعی: گرچه طی چند وقت 
اخیر دستگاه های اجرایی، نظارتی و همچنین جریان های 
سیاسی بسیار به بحث انتخابات مشارکتی و لزوم، ابزار و 
لوازم تحقق آن پرداخته اند و هر کسی از ظن خود در این 
خصوص به اظهارنظر پرداخته است، اما در طرف دیگر  
بخشی از جامعه نگاه چندان مثبت و سازنده ای به موضوع 
انتخابات ندارد. کافی است که فقط در شهر پرسشی در 
خصوص بحث انتخابات و مشارکت مردم مطرح شود؛ آن 
زمان به راحتی می توان دید که کسری از مردم انتخابات 
را مساله اولویت دار خود نمی دانند و حتی به واسطه شرایط 
فعلی و مشکلات و نارضایتی های اقتصادی، معیشتی، 
اجتماعی و.... حضور یا عدم حضور در پای صندوق های رای 
برایشان یکسان باشد. لذا این همان مساله نگران کننده ای 
است که بسیاری از فعالان سیاسی به ویژه اصلاح طلبان بدان 
تاکید دارند و معتقدند که اساسا اگر شرایط به نحوی فراهم 
نشود که مشارکت حداکثری مردم در آن رقم نخورد اساسا 
آن انتخابات محل سوال قرار خواهد گرفت. چرا که اساس 
انتخابات بر پایه مردم استوار است و انتخاب باید از سوی 
مردم صورت گیرد. حال اینکه اگر به هر دلیلی  بسیاری از 
مردم در انتخابات شرکت نکنند و برخی کاندیداها با رای 
حداقلی وارد مجلس شوند نمی توان آنها را نماینده اکثریت 
مردم دانست چرا که وقتی در شهری مثل تهران با جمعیت 
بالغ بر ۹ میلیون و اندی نفر که در مشارکت حداکثری یک 
نماینده با رای بالاتر از یک تا دو میلیون و شاید هم بیشتر 
می تواند وارد پارلمان شود؛ زمانی که یک نماینده با دویست 
یا سیصد هزار رای به مجلس راه پیدا می کند یعنی توانسته 
آرای حداقلی 1۰ یا در بهترین حالت 1۵ درصد مردم را 
اخذ کند. از همین رو است که مساله حضور و تاثیر مردم 
امری غیر قابل انکار و لازمه انتخاباتی مشارکتی و رقابتی 
است. اتفاقا اصلاح طلبان نیز بر همین امر محوریت حضور 

خود در انتخابات را مشارکت بالای مردم گذاشته اند و هر 
چند که جدای از حضور مردم به عنوان رکن اصلی انتخابات 
بحث فرآیندهای تاثیر گذار بر انتخابات نیز مطرح است و 
مسلما بحث اعمال نظارت در حضور گسترده یا عدم حضور 
جریانات سیاسی به طور مستقیم تاثیر گذار است. چنانکه 
اگر حاکمیت خواهان انتخاباتی رقابتی، مشارکتی و باشکوه 
است باید شرایط را برای حضور همه جریانات سیاسی به طور 
یکسان فراهم کند تا همه با هم به رقابت بپردازند، اما اگر قرار 
باشد روند امور همچون انتخابات مجلس یازدهم باشد نباید 
چندان انتظاری در جهت مشارکت بالا داشت و در بهترین 
حالت در کل کشور همان 42 درصد مشارکت کنند. لذا 
باید از هم اکنون تمهیدات لازم جهت انتخاباتی مشارکتی 
در جهت حضور مردم پای صندوق های رای و چه در جهت 

حضور همه جریانات سیاسی در انتخابات اندیشیده شود.
 

   اصلاح طلبان حیات خود را با مردم گره زده اند
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با شرایط جامعه و 
انتخابات پیش رو اظهار داشت: اصلاح طلبان حیات خود را با 
مردم و خواست ملت گره زده اند. حضور اصلاح طلبان بدون 
مردم بی معنی است و زمانی که مردم حضور داشته باشند 
قطعا اصلاح طلبان امکان کنش گری سیاسی مطلوب را 
خواهند داشت. غلامرضا انصاری به »آرمان ملی« گفت: من 
فکر می کنم که  اگر حاکمیت به دنبال یک انتخابات پرشور  
است باید زمینه این انتخابات مهیا  شود. عضو حزب اتحاد 
ملت بیان کرد: فیلترهای نظارتی دستگاه های ناظر و مصوبات 
جدید مجلس گلوگاه های انتخابات را  می بندد و امکان اینکه 
گرایش ها و شخصیت های موجود که در چارچوب نظام و 
قانون هستند در انتخابات حاضر شوند از دست خواهد رفت. 
وقتی می بینیم آقای لاریجانی که رئیس سه دوره مجلس 
بوده و آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهور سابق 

که در طول دوره کار اجرایی خود مورد تایید رهبری بوده 
ردصلاحیت می شوند و مورد تایید قرار نمی گیرند طبیعی 
است که امکان حضور اصلاح طلبان با این قانون جدید 

غیرممکن شده است. 

  اظهارات درباره انتخابات امیدوارکننده نیست 
یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره اصلاح قانون انتخابات 
و حذف تناسبی شدن آن اظهار داشت: برگزاری انتخابات 
به صورت تناسبی و غیر آن تفاوتی ندارد. در حقیقت اصل 
انتخابات این است که شورای نگهبان، صلاحیت ها را رد 
نکند و وزارت کشور هم انتخابات را منظم برگزار کند بر این 
اساس برگزاری انتخابات به صورت تناسبی و غیرتناسبی 
تأثیری بر روی شرایط ندارد. غلامحسین کرباسچی گفت: 
واقعیت امر این است که وقتی همه کاندیداهای اصلاح طلب 
ردصلاحیت شوند اگر انتخابات تناسبی هم برگزار شود به 
رقابت داخلی میان خودشان تبدیل می شود. به عبارت دیگر 
وقتی اصلاح طلبان تایید صلاحیت نشوند چه فرقی می کند 
که انتخابات تناسبی برگزار شود یا خیر. دبیرکل سابق 
حزب کارگزاران سازندگی در واکنش به ارزیابی خود از 
سیگنال های شورای نگهبان برای انتخابات مجلس دوازدهم 
تصریح کرد:  برخی می گویند سخت گیری ها در انتخابات 
مجلس دوازدهم بیشتر می شود اما بعضی حرف های دیگری 
می گویند ما نمی توانیم بگوییم تصمیم نهایی چه خواهد 
شد. همچنین پیش بینی هم نمی شود کرد اما اظهارنظراتی 
که در مورد انتخابات مجلس دوازدهم می کنند، اظهارات 
امیدوارکننده ای نیست. این فعال سیاسی اصلاح طلب در 
واکنش به اینکه گفته می شود مهرداد بذرپاش برای انتخابات 
مجلس دوازدهم وارد گفت وگو با چهره های اصلاح طلب شده 
تصریح کرد: بنده تا حالا اصلا نشنیدم و مهرداد بذرپاش با 
بنده در مورد انتخابات مجلس دوازدهم صحبت نکرده است. 
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بررسی رویکرد اصلاح طلبان در انتخابات مجلس 

انتخاباتحداکثرییارقابتدرونگروهی؟

آیا  شفیعی:  مطهره  ملی–  آرمان 
ناطق نوری قصد بازگشت به سیاست را 
دارد؟ شیخ نوری سال هاست حضور در 
لواسان و حوزه علمیه اش را به پذیرش 
سمت و فعالیت سیاسی ترجیح داده است، 
اما اظهاراتش در روز عاشورا متفاوت بود. 
علی اکبر ناطق نوری در سخنرانی خود 
در ظهر عاشورا در مسجد جامع امام حسن 
مجتبی)ع( لواسان اظهارکرد که سال هاست 
به لحاظ سنی بازنشسته شده است. او 
افزود: در طی این سال ها کمتر به منبر و 
سخنرانی می پردازم و این امر را به جوان ها 
سپرده ام اما به جهت اینکه نام من هم در 
جمع روضه خوان های امام حسین)ع( ثبت 
شود، سالی یکی دوبار  بار در مجالس عزای 
سالار شهیدان سخنرانی و انجام وظیفه  
می کنم. ناطق نوری با نقل خاطره ای از 
سال های مسئولیت خود بیان داشت: با 
پایان مسئولیت ام در وزارت کشور بعضی 
دوستان و مسئولان دولتی از من خواستند 
استخدام دولت شوم و حتی گفتند حکم 
مشاور رئیس دولت هم آماده است، اما 
گفتم افتخار من این است که استخدام امام 
حسینم و مستخدم او هستم و به استخدام 

دولت درنیامدم. 
نتخابات  ا از  بعد  گفت:  نوری  ناطق 
سال ۷۶ هم یک خبرنگار خارجی از من 
پرسید شما بعد از این برای امام حسین)ع( 
منبر می روید و در کسوت مبلغ دین و 
روضه خوانی برای شهدای کربلا و امام 
حسین)ع( ظاهر خواهید شد؟ به او پاسخ 
دادم  افتخارم نوکری امام حسین)ع( 
است و هیچ جایگاهی در هیچ سطحی 
را به جایگاه نوکری و روضه خوانی امام 
حسین)ع( ترجیح نمی دهم. او درجمع 
عزاداران روز عاشورا در مسجد جامع امام 
حسن مجتبی)ع( لواسان با تشریح و تبیین  
فلسفه قیام وحرکت  امام حسین)ع( تصریح 
کرد: امام حسین)ع( برای اصلاح امت  جد 
خود و هدایت مردم قیام کرد و برای جاودانه 
کردن نام اسلام و دین جدش از هیچ چیزی 
مضایقه نکرد و از جان و خانواده اش نیز 
گذشت و هیچگاه حاضر نشد تن به ذلت 

بیعت با کافر کیشی چون یزید بدهد.

   تاثیرگذاری ناطق نوری در همه 
فصول

 نام برخی بزرگان حتی اگر ماه ها سکوت 
اختیار کنند، از اذهان حذف نمی شود 
چرا که به اعتقاد آنها نیاز نیست حتما 
در عرصه علنی حاضر بود بلکه در فضای 
غیرعلنی و به دور از چالش و هیاهو می توان 
به دستاوردهای بیشتری دست یافت. برخی 
از آنها هم از فضای نقش آفرینی در فضای 
سیاسی فاصله گرفته و ترجیح می دهند 
در نقش مصلح سیاسی به ایفای نقش 
بپردازند مانند حجت الاسلام علی اکبر ناطق 
نوری! شیخ نور متولد مهر 1323 سال ها 
در جایگاه های مهم و تاثیرگذاری مانند 
ریاست مجلس، عضو مجمع تشخیص نظام 
و... حضور داشتند. او به واسطه سبقه ای که 
دارد مورد تایید اصولگرایان میانه رو و بخش 

بزرگی  از اصلاح طلبان است. 
ناطق نوری همان شخصیتی است که در 
سال ۸4 به گفته خودش نیروهاي جناح 
راست را که پس از دوم خرداد ۷۶ پراکنده 
و بي انگیزه شده بودند به دور هم جمع کرد 
و سازماندهي این جریان را بر عهده گرفت 
و در سال ۹2 که یکي از ستون های دعوت 
از روحاني به انتخابات ریاست جمهوري 
بود. ناطق نوری اما بی مهری های زیادی 
را تحمل کرد. حتی در انتخابات ۸۸ که 
در برابر تهمت های محمود احمدی نژاد 
به برخی اعضای خانواده اش، لب به انتقاد 

باز نکرد و همچنان سکوت را ترجیح داد. 
او ترجیح داد در لواسان بماند و خود را از 
اتهامات دور نگه دارد. در اردیبهشت 13۹۶ 
پس از حدود 2۸ سال فعالیت به عنوان 
مسئول گروه بازرسی دفتر رهبری، از این 
جایگاه استعفا کرد؛ مسئولیتی که مقام 
معظم رهبری در تاریخ 1۸ دیماه ۶۸ به 

ناطق سپردند. 
ناطق نوری سوم خرداد سال ۹۶ و پس 
از استعفا، در حالی که تنها چند روز به 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری باقی 
مانده بود، دلیل کناره گیری اش از دفتر 
بازرسی رهبری را مواضع سیاسی خود 

عنوان کرد. 
او به »شفقنا« گفته بود: »این یک واقعیت 
فعالیت  بین  حقیقی  تعارض  که  است 
سیاسی افراد در موقعیت های انتسابی به 
رهبری و حفظ جایگاه دفتر ایشان وجود 
دارد که علی القاعده می بایست مبرای از 
گرایشات متداول سیاسی باشد، لذا این 
طبیعی بود که این تصمیم را بگیرم که هم 
نسبت به تحولات جامعه بی تفاوت نباشم و 
با دست باز تر بتوانم حرکت کنم و هم اینطور 
نباشد که رفتار های سیاسی فردی، چون 
بنده، موجبات القاء شبهه جانبداری دفتر 
مقام معظم رهبری از گروهی خاص را در 

اذهان فراهم کند.« 
ناطق نوری در سال ۹۵ هم با حواشی 
خاصی مواجه شد  او با صادق آملی لاریجانی 

و برادرش فاضل وارد یک مجادله کلامی شد 
مجادله ای که به جا های باریک رسید. ابتدا 
ناطق نوری، ۷ تیر ۹۵ در مراسم شب قدر 
در حرم حضرت امام )ره( با انتقاد صریح 
از دستگاه قضائیه که آن مقطع ریاستش 
بر عهده آملی لاریجانی بود، اظهار کرد: 
»روزی یک نفر در دفتر بازرسی نزد من 
آمد و گفت من هیچ توقعی از شما ندارم 
و فقط می خواهم که از دادگاه بخواهید به 
پرونده من عادلانه رسیدگی شود؛ چرا باید 
تن مردم اینگونه بلرزد!« به فاصله چند روز 
بعد از این سخنان انتقادی ناطق نوری، آملی 
لاریجانی ریاست وقت قوه قضائیه در اوایل 
تیرماه ۹۵ در همایش سالانه قوه قضائیه 
پاسخ ناطق نوری را اینچنین داد: »یک 
آقای بزرگواری استدلال کرده که من در 
دفتر کارم بودم و یک فرد آمده و گفته من 
هیچ توقعی ندارم جز اینکه در دادگستری 
به پرونده من عادلانه رسیدگی شود و این 
آقا گفته که چرا باید اینگونه باشد که تن 
مردم بلرزد و من از بابت اینگونه استدال ها 
و ارزیابی ها واقعا متاسفم. پس از گذشته 
3۷ سال کسانی که لسان انتقاد باز کرده اند، 
خودشان در این کشور مسئول بوده اند و 
حالا یکدفعه نقش عوض کرده اند ، برخی از 
این ها خودشان اشرافی گری را در کشور راه 
انداختند؛ اما یادشان رفته است، یک نگاه به 
خودشان و آقازاده ها و اطرافشان بیندازند و 
به سرمایه های مفسدی که با آن ها روابطی 
دارند نگاه کنند. آن وقت مشخص می شود 

که مشکل از کجاست«. 
اما غائله به همین جا ختم نشد. فاضل 
لاریجانی، برادر رئیس وقت قوه قضائیه 
در آذرماه ۹۵، و در نامه ای اعلام کرد که 
آماده است اموالش بررسی شود، به شرط 
آنکه درباره اموال علی اکبر ناطق نوری 
و محمود احمدی نژاد هم تحقیق شود. 
ناطق نوری سال هاست ترجیح داده  دایره 
فعالیت های غیرسیاسی خود را افزایش دهد 
چنانکه تیر سالجاری  عکسی منتشر شد که 
علی اکبر ناطق نوری با لباس شخصی بر مزار 
محمدرضا شجریان در مشهد رفته است و 
بعدا اعلام  شد این عکس قدیمی و مربوط 

به یکسال قبل است.

اظهارات شیخ نور چه پیامی داشت؟

بازگشت ناطق نوری!
 مسئولان دولتی از من خواستند استخدام دولت شوم

محاکمه ۱۰۴ عضو 
سازمان مجاهدین خلق؛ 

منافقین وکیل قانونی خود را 
به دادگاه معرفی کنند

دادگاه کیفری یک استان تهران با 
صدور یک آگهی عمومی اعلام کرد: بر 
اساس پرونده تشکیل شده قرار است 
1۰4 نفر از اعضای سازمان منافقین 
به عنوان متهم محاکمه شوند. دادگاه 
انتشار  با  تهران  استان  یک  کیفری 
یک آگهی عمومی که در روزنامه های 
کثیرالانتشار منتشر شده، از اعضای 
متواری سازمان مجاهدین خلق معروف 
به منافقین خواست وکیل قانونی خود را 
به این دادگاه معرفی کنند تا در فرآیند 
رسیدگی به پرونده ای که برای آن ها 
تشکیل شده از این افراد دفاع کنند. 
این  سوی  از  که  عمومی  آگهی  در 
دادگاه صادر شده است، آمده: »نظر به 
اینکه بر اساس کیفر خواست شماره 
14۰2۶۸43۰۰۰۰3۷3۶۰۷ مورخ 1۸ 
تیرماه 14۰2 صادره از سوی دادسرای 
به  ارجاعی  تهران  انقلاب  و  عمومی 
دادگاه کیفری یک استان تهران، نسبت 
به اشخاص مطابق فهرست پیوست، 
تقاضای کیفر گردیده و با عنایت به عدم 
دسترسی و متواری بودن متهمان با 
لحاظ معلوم نبودن محل اقامت آن ها و 
اینکه اقدامات دادسرای تعقیب کننده 
جرم، منتج به دستیابی به متهمان و 
همچنین ابلاغ به آنان به نحو دیگر نشده 
است و با توجه به ضرورت معرفی وکیل 
از ناحیه نامبردگان برای دفاع از اتهامات 
انتسابی، مستندا به ماده 3۸4 از قانون 
آئین دادرسی کیفری مصوب 13۹2 و 
با امعان نظر به ماده 1۷4 از قانون مورد 
اشاره، به موجب این آگهی به اشخاص 
مذکور ابلاغ می گردد تا ظرف مهلت 
یکماه از تاریخ نشر این آگهی نسبت به 
معرفی وکیل قانونی به این دادگاه اقدام 
کنند. در غیر این صورت مطابق قانون، 

تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد شد.«

   اسامی متهمان اعلام شد
اسامی متهمان حاضر در این پرونده 
که از آن ها خواسته شده وکیلی را به 
دادگاه معرفی کنند عبارت است از: 
خلق  مجاهدین  به  موسوم  تشکیلات 
)معروف به گروهک منافقین(– مسعود 
نلو )معروف  رجوی - مریم قجر عضدا
به مریم رجوی(– مهدی ابریشمچی 
– زهره اخیانی – فهیمه اروانی- مهدی 
براعی – مژگان پارسیایی- زهرا مریخی 
توحیدی  محمدعلی  کلایی-  آهنگر 
خانیکی – علی خدایی صفت – مهدی 
خدایی صفت– عباسعلی داوری فیضی 
سیدالمحدثین–  سیدمجید  پورآذر– 
صدیقه حسینی– محمد طریقت منفرد – 
مهوش سپهری – قدسی خرازیان– مهناز 
سلیمانیان– محسن سیاه کلاه– مریم 
فضل مشهدی– بهشته شادرو – ژیلا 
– حمیرا  لقاسم رضایی  بوا ا  – دیهیم 
حجتی امامی – محمود عطایی کاریزی 
– گلنار جواهری ساعتچی – مهریان 
حاجی نژاد– مرتضی اسماعیلیان مارنانی 
– دولت نوروزی منجیلی – زهرا بخشایی- 
محمد حیاتی – نیکو خائفی اشکذری- 
عذرا علوی طالقانی – جمیله ابریشم 
نلو – بدری  چی – محمود قجر عضدا
پورطباخ – محمدجواد قدیری مدرسی 
– فرهاد الفت – رؤیا احمدی موسوی-  
بهزاد نظیری – فرشته یگانه – معصومه 
بلورچی – یاسر جهان نژادی – فائزه خیاط 
حصاری محمدی – صالح رجوی– محمد 
سادات خوانساری – پرنیان سرآمد – 
حکیمه سعادت نژاد– حمیده شاهرخی 
امیری– ثریا شهری– پروین صفایی– 
محبت  عشرت  فخارزاده–  محمود 
کار– علیرضا معدنچی – عباس میناجی 
مقدم – حمیدرضا اسحاقی – علیرضا 
.. اوسطی – فاطمه  . امام جمعه – اسدا
آدرسی – مصطفی آسیفی - زهره بنی 
جمالی – محمود بنی هاشمی – اسدا... 
 .. . بهرامی – علیرضا بهرامی – عزیزا
پاک نژاد- مهرافروز پیکر نگار – مریم 
حاج خانیان – احمد حنیف نژاد-  پرویز 
فاطمه   – دادخواه  – حسین  خزایی 
داوران – حسین ربوبی خبوشانی – 
سپیده ابراهیمی – بیژن رحیمی – آزاده 
رضایی- هادی روشن روانی- محمد 
سادات دربندی – فریدون سلیمی – 
عباس شاکری – سهیلا شعبانی – احمد 
شکرائی – سهیلا صادق – مهران صادق 
– طاهره ضیایی – کبری طهماسبی – 
رقیه عباسی – زهره عطریانفر – مهری 
علیقلی – مرتضی فخار – سیداسدا... فقیه 
دزفولی – ایرج فیض بوسجینی-  پرویز 
کریمیان سیچانی – احمد گلپایگانی – 
فرید ماهوتچی حسینی – مهدی مددی 
الموسوی – سید محمود احمدی علون 
آبادی – سید جواد احمدی علون آبادی 
– اسماعیل مرتضایی- محمود معیری – 
رقیه ملکمحمدی – حسن نظام الملکی – 
نسرین نظری علی آبادی – علی هادی زاده 

– ا...کرم هوشنگی.

غلامحسین کرباسچی: 
اصلاح طلبان ردصلاحیت شوند 
انتخابات به رقابت درون گروهی 

تبدیل می شود

غلامرضا انصاری در گفت وگو با 
»آرمان ملی«: وقتی لاریجانی 
و جهانگیری ردصلاحیت میشوند 
دیگر انتظار تایید اصلاح طلبان  نیست


